

Dodatok č. 1

k Zmluve č. /0001/2024 o poskytnutí prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti

uzavretej podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a podľa § 14 zákona č. 368/2021 Z. z. o mechanizme na podporu obnovy a odolnosti a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

(ďalej len „Dodatok č. 1“)
medzi nasledovnými zmluvnými stranami:

Názov: Ministerstvo školstva, výskumu, vývoja a mládeže Slovenskej republiky

Sídlo: Černyševského 50, 851 01 Bratislava

IČO: 00164381

Štatutárny orgán/konajúca osoba: JUDr. Ing. Tomáš Drucker, MSc.

Poštová adresa1: -

(ďalej ako „Vykonávateľ“)

a

Názov: Stredná odborná škola technická, Hviezdoslavova 5, Rožňava

Sídlo: Hviezdoslavova 5, 048 01 Rožňava

Právna forma: Rozpočtová organizácia

IČO: 17050545

Štatutárny orgán/konajúca osoba: PaedDr. Diana Košťálová

Poštová adresa : -

(ďalej ako „Prijímateľ“)

(pre Vykonávateľa a Prijímateľa ďalej spoločne aj ako „zmluvné strany“ a každý z nich jednotlivo len ako „zmluvná strana“)

Preambula

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 18.01.2024 Zmluvu o poskytnutí prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti č. /0001/2024, ktorá nadobudla účinnosť dňa 24.01.2024 (ďalej len „Zmluva“).

2. Zmluvné strany v súlade s článkom 6 ods. 6.2 Zmluvy uzatvárajú tento Dodatok č. 1, ktorým sa Zmluva mení a dopĺňa nasledovne:

Čl. 1 Predmet dodatku

1. Príloha č. 2 Zmluvy s názvom „Opis Projektu“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 2 s názvom „Opis Projektu“.

Čl. 2
Spoločné a záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom č. 1 výslovne nedotknuté ostávajú nezmenené.
2. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpisu oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho prvého zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
3. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch (4) originálnych rovnopisoch, z toho 1 pre Prijímateľa a 3 pre Vykonaávateľa.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si obsah tohto Dodatku č. 1 riadne prečítali, porozumeli jeho obsahu, na znak čoho ho podpisujú.
5. Osoby podpisujúce tento Dodatok č. 1 vyhlasujú, že sú oprávnené konať v mene zmluvných strán.
6. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 1 je Príloha č. 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy ako Príloha č. 2.

Príloha č. 1: **Opis Projektu**

V Bratislave, dňa

V dňa

.....
**Ministerstvo školstva, výskumu, vývoja
a mládeže Slovenskej republiky**
v zastúpení
JUDr. Ing. Tomáš Drucker, MSc.
minister

.....
**Stredná odborná škola technická,
Hviezdoslavova 5, Rožňava**
v zastúpení
PaedDr. Diana Košťálová
riaditeľka

OPIS PROJEKTU

Názov projektu:	Debarierizácia budovy Strednej odbornej školy technickej v Rožňave
Kód projektu:	06I01-20-V01-00078
Žiadateľ:	Stredná odborná škola technická, Hviezdoslavova 5, 048 01 Rožňava
Komponent:	Komponent 6: Dostupnosť, rozvoj a kvalita inkluzívneho vzdelávania na všetkých stupňoch
Investícia:	Investícia 1: Debarierizácia školských budov na všetkých úrovniach vzdelávacieho systému

ŽIADATEĽ

Názov žiadateľa:	Stredná odborná škola technická
Právna forma:	Rozpočtová organizácia
IČO:	17050545
IČ DPH:	2020966849
Sídlo žiadateľa:	Hviezdoslavova 5, 048 01 Rožňava
Číslo účtov pre účely projektu	
1. Zálohové platby	SK 72 8180 0000 0070 0046 1140
2. Refundácia	SK 72 8180 0000 0070 0046 1140

MIESTO REALIZÁCIE PROJEKTU¹

Miesto realizácie projektu	Hviezdoslavova 5, 048 01 Rožňava
----------------------------	----------------------------------

CIEĽ/LE PROJEKTU²:

Cieľ/ciele projektu	Cieľom projektu je v budove strednej odbornej školy technickej vytvoriť prostredie bez bariér – prostredie prístupné pre všetkých v súlade s princípmi univerzálneho navrhovania, tak aby každý človek vrátane osôb s obmedzenou schopnosťou pohybu mohol bezpečne a samostatne využívať priestory školy bez nutnosti asistencie ďalšej osoby, či niekoľkých osôb.
Merateľné ukazovatele	
Názov ukazovateľa	Podporované podniky (z toho malé podniky – vrátane mikropodnikov, stredné a veľké podniky)
Cieľová hodnota	1
Názov ukazovateľa	Kapacita tried v nových alebo modernizovaných zariadeniach starostlivosti o deti a vzdelávacích zariadeniach

¹ Žiadateľ uvedie samosprávny kraj/katastre obcí/adresu

² Žiadateľ uvedie ciele projektu, ktoré predstavujú trvalý úžitok pre cieľové skupiny/užívateľov aj po skončení projektu.

Cieľová hodnota	682
-----------------	-----

ROZPOČET PROJEKTU³

Celková výška oprávnených výdavkov	129 389,05 EUR
------------------------------------	----------------

HARMONOGRAM REALIZÁCIE PROJEKTU

Začatie realizácie Projektu (MM/RRRR)	08/2023
Ukončenie vecnej realizácie Projektu (MM/RRRR)	06/2025

NAVRHOVANÉ AKTIVITY

Názov Aktivity 1	Zabezpečenie architektonickej prístupnosti a bezbariérovosti budovy školy
Trvanie Aktivity 1 (MM/RRRR – MM/RRRR)	08/2023 – 12/2024
Popis Aktivity 1	Súčasťou aktivity je debarierizácia budovy školy nachádzajúcej sa na Hviezdoslavovej ulici v Rožňave. Technické riešenie projektu bude realizované v zmysle projektovej dokumentácie. Stavebné úpravy zabezpečujúce debarierizáciu objektu sú nasledovné: - Zriadenie parkovacích miest pre imobilných v tesnej blízkosti vstupu do školy - Bezbariérové sprístupnenie vstupu do hlavnej budovy - Bezbariérové prekonávanie podlaží v hlavnej budove s učebňami - Bezbariérové sprístupnenie učební.

Príloha č. 1: Rozpočet projektu

³ Rozpočet projektu tvorí prílohu č.1 k Opisu projektu.

Rozpočet projektu

Názov žiadateľa		Stredná odborná škola technická, Hviezdoslavova 5, Rožňava									
Názov projektu		Debarierizácia budovy strednej odbornej technickej školy v Rožňave									
Je žiadateľ platiteľ DPH?		nie									
Komponent		Komponent 6									
Reforma/investícia:		Investícia 1									
P.č.	Názov aktivity	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky pre projekt	Neoprávnené výdavky (EUR)	Vecný popis výdavku (komentár)
1.	Aktivita 1 Zabezpečenie architektonickej prístupnosti a bezbariérovosti budovy školy	stavebné práce	021 - Stavby	súbor	1,00	107 824,21	107 824,21	129 389,05	129 389,05	0,00	Celkové náklady zo stavebného rozpočtu
SPOLU						107 824,21	107 824,21	129 389,05	129 389,05	0,00	
Celkom bez DPH									107 824,21		
DPH									21 564,84		
Celkom vrátane DPH									129 389,05		
Mzdové výdavky											
P.č.	Názov aktivity	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Hrubá hodinová odmena / Hrubá mesačná mzda za MJ (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce (EUR)	Celkové oprávnené výdavky pre projekt	Neoprávnené výdavky (EUR)	Vecný popis výdavku (komentár)
SPOLU MZDOVÉ VÝDAVKY								0,00	0,00	0,00	
S P O L U (celkové výdavky projektu)									129 389,05	0,00	

Upozornenia:

Všetky vyplnené hárky k podpornej dokumentácii k oprávnenosti výdavkov je žiadateľ povinný predložiť v editovateľnej verzii vo formáte (.xlsx).
Riadky vyplnené modrým písmom sú príklady, a sú zavzorcované pre účely príkladov, v ŽoPPM ich odstráňte (použitím funkcie Odstrániť riadok).
Bunky J28, J29 nie sú zahŕňované, je potrebné uvádzať údaje podľa relevantnosti.
Pri vyplňaní riadkov (vkladaní súm) je potrebné ponechať nastavené formátovanie buniek (napr. vzorce, zaokrúhľovanie) okrem buniek, pri ktorých je zmena vzorca umožnená (napr. výpočet sumy s DPH).
V stĺpci Názov výdavku sa v tomto hárku pre ŽoPPM uvádza (napr. projektová dokumentácia, stavebné práce, stavebný dozor, materiálnotechnické vybavenie) patriacich do príslušnej skupiny výdavkov.
V stĺpci Skupina výdavkov , vyberajte len zo skupín výdavkov z roletového menu, ktoré sú relevantné pre príslušnú výzvu. V prípade, ak sa na danú skupinu výdavkov vzťahuje viac samostatných položiek napr. v rámci skupiny výdavkov 021 - Stavby (sa budú realizovať stavebné práce, stavebný dozor a projektová dokumentácia), uveďte každú položku v samostatnom riadku.
V stĺpci Merná jednotka vyberte len z možností z roletového menu.
V stĺpci Vecný popis výdavku (komentár) špecifikujte jednotlivé výdavky z hľadiska ich predmetu, resp. rozsahu, prípadne nevyhnutnosti. V prípade, ak výdavok pozostáva z viacerých položiek, je potrebné tieto položky v rámci vecného popisu výdavku bližšie špecifikovať. V prípade neoprávnených výdavkov špecifikujte ich rozsah, cenu a dôvod zaradenia medzi neoprávnené výdavky.
Výška oprávnených výdavkov projektu nesmie prekročiť finančné a percentuálne limity uvedené v prílohe č. 1 k Pokynom pre žiadateľa v príslušnej výzve na predkladanie ŽoPPM.
Dbajte na súlad údajov uvedených v Rozpočte projektu s údajmi uvedenými vo formulári ŽoPPM, ako aj v ďalších prílohách ŽoPPM.
Výška výdavkov projektu závisí od štádia rozpracovanosti verejných obstaraní na predmet projektu (napr. z predpokladanej hodnoty zákazky resp. uvedú sa hodnoty z ukončeného verejného obstarávania). Žiadateľ doloží výkaz výmer ako samostatnú prílohu rozpočtu vo formáte (.xlsx) v prípade ukončeného verejného obstarávania alebo podklady z určenia predpokladanej hodnoty zákazky vo forme čitateľného skenu alebo PDF (preferovaný formát).
Vykonávateľ je v závislosti od identifikovaných nedostatkov oprávnený znížiť výšku zodpovedajúcich výdavkov, uznať výdavok v plnej výške ako neoprávnený alebo vyvodíť iné právne následky v konaní o ŽoPPM, resp. v súlade s podmienkami upravenými v zmluve o poskytnutí prostriedkov mechanizmu; uvedené nemá vplyv na postup Vykonávateľa pri identifikácii nedostatkov vo verejnom obstarávaní, ktorého výsledkom bola zmluva s úspešným uchádzačom a na základe ktorej bola stanovená výška príslušného výdavku v rozpočte.
Vykonávateľ je oprávnený vyžadovať dopĺňajúce údaje k rozpočtu projektu.

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa	Stredná odborná škola technická, Hviezdoslavova 5, Rožňava
Názov projektu	Debarierizácia budovy strednej odbornej technickej školy v Rožňave
Je žiadateľ platiteľ DPH?	nie
Komponent	Komponent 6
Reforma/investícia:	Investícia 1

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky pre projekt	Neoprávnené výdavky
Aktivita č. 1									
1	Primurovanie ostenia s povrchovou úpravou	021 - Stavby	m3	1,540	285,25	439,29	527,15	527,15	0,00
2	Murivo nosné z betónových tvárnic s výplňou C16/20, výstužou	021 - Stavby	m3	4,900	241,15	1 181,64	1 417,97	1 417,97	0,00
3	Murivo presné porobet tvárnice hr. 375mm	021 - Stavby	m3	35,150	262,36	9 221,95	11 066,34	11 066,34	0,00
4	Preklady ATLAS 11.5	021 - Stavby	otvor	3,000	112,50	337,50	405,00	405,00	0,00
5	Vymurovanie medzi nosníkmi	021 - Stavby	m3	0,380	349,67	132,87	159,44	159,44	0,00
6	Valcované nosníky osádzované do pripravených otvorov	021 - Stavby	t	0,095	2 488,39	236,40	283,68	283,68	0,00
7	Vyspravenie okolo otvorov	021 - Stavby	m	23,200	14,89	345,45	414,54	414,54	0,00
8	Stropy doskové zo železobetónu tr. C25/30	021 - Stavby	m3	1,160	124,24	144,12	172,94	172,94	0,00
9	Debnenie stropov doskových zhotovenie	021 - Stavby	m2	7,220	12,68	91,55	109,86	109,86	0,00
10	Debnenie stropov doskových odstránenie	021 - Stavby	m2	7,220	5,20	37,54	45,05	45,05	0,00
11	Podperná konštr. stropov pre zataženie do 12 kPa zhotovenie	021 - Stavby	m2	5,900	8,73	51,51	61,81	61,81	0,00
12	Podperná konštr. stropov pre zataženie do 12 kPa odstránenie	021 - Stavby	m2	5,900	2,60	15,34	18,41	18,41	0,00
13	Výstuž stropov BST 500 (10505)	021 - Stavby	t	0,080	2 861,51	228,92	274,70	274,70	0,00
14	Stužujúce pásy a vence zo železobetónu tr. C25/30	021 - Stavby	m3	4,560	127,95	583,45	700,14	700,14	0,00
15	Debnenie stužujúcich pásov a vencov zhotovenie	021 - Stavby	m2	22,690	10,05	228,03	273,64	273,64	0,00
16	Debnenie stužujúcich pásov a vencov odstránenie	021 - Stavby	m2	22,690	3,55	80,55	96,66	96,66	0,00
17	Výstuž stužujúcich pásov, vencov BST 500 (10505)	021 - Stavby	t	0,280	2 798,73	783,64	940,37	940,37	0,00
18	Omietka vnút. stropov zo suchých zmesí štuková	021 - Stavby	m2	2,940	15,07	44,31	53,17	53,17	0,00
19	Omietka vnút. stien zo suchých zmesí štuková, vrátane penetračného náteru	021 - Stavby	m2	119,780	13,56	1 624,22	1 949,06	1 949,06	0,00
20	Potiahnutie vnút., alebo vonk. stien a ostatných plôch sklotextilnou mriežkou	021 - Stavby	m2	119,780	3,47	415,64	498,77	498,77	0,00
21	Omietka vonk. stien zo suchých zmesí štuková, farebná, vrátane penetračného náteru	021 - Stavby	m2	104,660	18,79	1 966,56	2 359,87	2 359,87	0,00
22	Potiahnutie vonk. stien sklotextilnou mriežkou	021 - Stavby	m2	104,660	6,07	635,29	762,35	762,35	0,00
23	Obklad vonk. bet. konštrukcií doskami tep. izolačnými hr. 60 mm	021 - Stavby	m2	11,345	20,32	230,53	276,64	276,64	0,00
24	Úprava a doplnenie podláh	021 - Stavby	m2	5,500	85,55	470,53	564,64	564,64	0,00
25	Rezanie stávajúceho betónového krytu alebo podkladu hr. 100-150 mm	021 - Stavby	m	6,690	22,75	152,20	182,64	182,64	0,00
26	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,5 m v. do 24 m	021 - Stavby	m2	121,380	2,95	358,07	429,68	429,68	0,00
27	Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1052	021 - Stavby	m2	364,140	2,05	746,49	895,79	895,79	0,00
28	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,5 m v. do 24 m	021 - Stavby	m2	121,380	1,92	233,05	279,66	279,66	0,00
29	Montáž lešenia priestorového ľahkého do 2 kPa v. do 22 m	021 - Stavby	m3	27,700	0,69	19,11	22,93	22,93	0,00
30	Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použ. lešenia k -3221 a -3222	021 - Stavby	m3	83,100	0,43	35,73	42,88	42,88	0,00
31	Demontáž lešenia priestorového ľahkého do 2 kPa v. do 22 m	021 - Stavby	m3	27,700	0,44	12,19	14,63	14,63	0,00
32	Výčistenie budov byt. alebo občan. výstavy pri výške podlažia do 4 m	021 - Stavby	m2	40,000	3,62	144,80	173,76	173,76	0,00
33	Ukottvenie stien do obvod. muriva chemickými kotvami do tehlového muriva s vyvŕtaním otvoru	021 - Stavby	m	66,000	10,58	698,28	837,94	837,94	0,00
34	Búranie železobet. stropov doskových, vrátane vyspravenia hrán, rohov	021 - Stavby	m3	1,133	199,17	225,66	270,79	270,79	0,00
35	Vývesenie alebo zavesenie plast. okna	021 - Stavby	kus	4,000	1,02	4,08	4,90	4,90	0,00
36	Vybúranie plast. rámov dvojitých okien	021 - Stavby	m2	6,720	18,80	126,34	151,61	151,61	0,00
37	Výbúr. otvorov do 4 m2 v murive tehl. MV, MVC hr. do 60 cm	021 - Stavby	m3	2,910	59,60	173,44	208,13	208,13	0,00
38	Jednorad. podchytenie stropov v. do 3,5 m zaťaž. do 750 kg/m	021 - Stavby	m	3,810	68,50	260,99	313,19	313,19	0,00
39	Podopretie oceľ. prvkov. dobetonávk	021 - Stavby	m	4,800	55,58	266,78	320,14	320,14	0,00
40	Zvislá doprava súte a výbúr. hmôt za prvé podlažie	021 - Stavby	t	8,294	16,12	133,70	160,44	160,44	0,00
41	Zvislá doprava súte a výbúr. hmôt za každé ďalšie podlažie	021 - Stavby	t	16,588	9,77	162,06	194,47	194,47	0,00
42	Odvoz súte a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	021 - Stavby	t	8,294	13,54	112,30	134,76	134,76	0,00
43	Odvoz súte a vyburaných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	021 - Stavby	t	82,940	0,35	29,03	34,84	34,84	0,00
44	Poplatok za ulož. a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O", ostatný odpad	021 - Stavby	t	8,294	19,07	158,17	189,80	189,80	0,00
45	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	021 - Stavby	t	52,108	34,35	1 789,91	2 147,89	2 147,89	0,00
46	Príplatok za zväčšený presun do 1000 m	021 - Stavby	t	52,108	1,81	94,32	113,18	113,18	0,00
47	Napojenie živičných pásov na oplechovanie šachty	021 - Stavby	m2	5,350	31,11	166,44	199,73	199,73	0,00
48	Presun hmôt pre izolácie povlakové v objektoch výšky do 24 m	021 - Stavby	t	0,099	45,01	4,46	5,35	5,35	0,00
49	Prípl. za zväčšený presun hmôt pre izolácie povlakové do 100 m	021 - Stavby	t	0,099	6,58	0,65	0,78	0,78	0,00
50	Narezanie a odstránenie tep. izolácie	021 - Stavby	m2	39,810	12,11	482,10	578,52	578,52	0,00
51	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 24 m	021 - Stavby	t	0,000	43,10	0,00	0,00	0,00	0,00
52	Prípl. za zväčšený presun hmôt pre izolácie tepelné do 100 m	021 - Stavby	t	0,000	9,35	0,00	0,00	0,00	0,00
53	Lemovanie múru r.š. 1000 mm	021 - Stavby	m	2,700	16,10	43,47	52,16	52,16	0,00
54	Oplechovanie z plechu, múrov na plochých strechách, s krycím plechom r.š. 660 mm	021 - Stavby	m	6,690	5,44	36,39	43,67	43,67	0,00
55	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 24 m	021 - Stavby	t	0,008	79,18	0,63	0,76	0,76	0,00
56	Prípl. za zväčšený presun do 100 m pre klampiarske konštr.	021 - Stavby	t	0,008	37,03	0,30	0,36	0,36	0,00
57	Úprava a doplnenie prahov, vrátane dodávky	021 - Stavby	súbor	1,000	600,00	600,00	720,00	720,00	0,00
58	PUR sendvičový panel, podľa PD, vrátane všetkých doplnkov	021 - Stavby	m2	3,000	110,00	330,00	396,00	396,00	0,00
59	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 24 m	021 - Stavby	t	0,172	55,75	9,59	11,51	11,51	0,00
60	Prípl. za zväčšený presun hmôt do 100 m pre kov. stav. konštr.	021 - Stavby	t	0,172	25,02	4,30	5,16	5,16	0,00
61	Maľba zo zmesi tekut. 1far. dvojnás. v miest. do 3,8m	021 - Stavby	m2	152,720	2,99	456,63	547,96	547,96	0,00
62	Prívod el. energie - samostatný rozpočet	021 - Stavby	EUR	1,000	467,22	467,22	560,66	560,66	0,00
63	Montáž výťahu, prebratie výťahu, uvedenie do prevádzky, revízná správa	021 - Stavby	ks	1,000	4 250,00	4 250,00	5 100,00	5 100,00	0,00
64	Výťah osobný 4 stanice, nosnosť 630 kg, 1700x1800x1700mm,	021 - Stavby	ks	1,000	41 050,00	41 050,00	49 260,00	49 260,00	0,00
65	Montáž prefabrik. prekladov pre svetlosť otvoru do 375 cm	021 - Stavby	kus	3,000	11,36	34,08	40,90	40,90	0,00
66	Preklad keramický KP 70 70x238mm dl 2,75m	021 - Stavby	kus	3,030	58,50	177,26	212,71	212,71	0,00
67	Vyspravenie okolo otvorov	021 - Stavby	m	6,600	14,89	98,27	117,92	117,92	0,00
68	Omietka vnút. stien zo suchých zmesí štuková, vrátane penetračného náteru	021 - Stavby	m2	2,650	13,56	35,93	43,12	43,12	0,00
69	Potiahnutie vnút., alebo vonk. stien a ostatných plôch sklotextilnou mriežkou	021 - Stavby	m2	2,650	3,47	9,20	11,04	11,04	0,00
70	Doplnenie zatepľovacieho systému - min. vlna hr. 160 mm - komplet systém	021 - Stavby	m2	3,000	64,15	192,45	230,94	230,94	0,00
71	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 2,5 m	021 - Stavby	m2	7,500	8,00	60,00	72,00	72,00	0,00
72	Vývesenie alebo zavesenie plast. dverí nad 2 m2	021 - Stavby	kus	1,000	1,54	1,54	1,85	1,85	0,00
73	Vybúranie plast. dverových zárubní	021 - Stavby	m2	5,390	8,21	44,25	53,10	53,10	0,00
74	Výbúr. otvorov do 4 m2 v murive tehl. MV, MVC hr. do 60 cm, vrátane vyspravenia	021 - Stavby	m3	0,200	59,60	11,92	14,30	14,30	0,00
75	Odvoz súte a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	021 - Stavby	t	0,724	13,54	9,80	11,76	11,76	0,00
76	Odvoz súte a vyburaných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	021 - Stavby	t	7,240	0,35	2,53	3,04	3,04	0,00
77	Vnútrostavenisková doprava súte a vyburaných hmôt do 10 m	021 - Stavby	t	0,724	14,11	10,22	12,26	12,26	0,00
78	Vnútrost. doprava súte a vyburaných hmôt každých ďalších 5 m	021 - Stavby	t	7,240	1,59	11,51	13,81	13,81	0,00
79	Poplatok za ulož. a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O", ostatný odpad	021 - Stavby	t	0,724	19,07	13,81	16,57	16,57	0,00
80	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	021 - Stavby	t	0,600	34,35	20,61	24,73	24,73	0,00
81	Príplatok za zväčšený presun do 1000 m	021 - Stavby	t	0,600	1,81	1,09	1,31	1,31	0,00
82	Montáž + dodávka vchodových dverí automatické, posuvné 2200/2200 mm -2N (podľa výpisu)	021 - Stavby	kus	1,000	9 250,00	9 250,00	11 100,00	11 100,00	0,00
83	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	021 - Stavby	%	92,500	0,80	74,00	88,80	88,80	0,00
84	Prípl. za zväčšený presun hmôt do 100 m pre kov. stav. konštr.	021 - Stavby	%	92,500	0,60	55,50	66,60	66,60	0,00

85	Malba zo zmesi lekt. 1far. dvojnás. v miest. do 3,8m	021 - Stavby	m2	5,000	2,99	14,95	17,94	17,94	0,00
86	Prívod el. energie - samostatný rozpočet	021 - Stavby	EUR	1,000	157,76	157,76	189,31	189,31	0,00
87	Odstánenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 150 mm, do 200 m2	021 - Stavby	m2	22,370	23,42	523,91	628,69	628,69	0,00
88	Odstánenie podkladov alebo krytov živých hr. 50-100 mm, do 200 m2	021 - Stavby	m2	22,370	7,14	159,72	191,66	191,66	0,00
89	Schodiskové konštrukcie zo železobetónu tr. C16/20	021 - Stavby	m3	0,880	132,32	116,44	139,73	139,73	0,00
90	Debenenie schodisk akýkoľvek sklon	021 - Stavby	m2	8,800	37,42	329,30	395,16	395,16	0,00
91	Oddebenenie schodisk akýkoľvek sklon	021 - Stavby	m2	8,800	9,52	83,78	100,54	100,54	0,00
92	Podklad z kamienka hrub. drv. 16-32 mm s výpl. kamenivom hr. 100 mm	021 - Stavby	m2	17,820	6,80	121,18	145,42	145,42	0,00
93	Mazanina z betónu prostého tr. C16/20	021 - Stavby	m3	7,880	131,09	1 032,99	1 239,59	1 239,59	0,00
94	Debenenie stien, rýh a otvorov, v podlažích zhotovenie	021 - Stavby	m2	73,270	10,47	767,14	920,57	920,57	0,00
95	Debenenie stien, rýh a otvorov v podlažích odstránenie	021 - Stavby	m2	23,720	3,00	218,81	263,77	263,77	0,00
96	Penetračný náter podláh	021 - Stavby	m2	21,780	1,25	27,23	32,68	32,68	0,00
97	Rezanie stávajúceho živého krytu alebo podkladu hr. 50-100 mm	021 - Stavby	m	13,200	8,74	115,37	138,44	138,44	0,00
98	Rezanie stávajúceho betónového krytu alebo podkladu hr. 100-150 mm	021 - Stavby	m	13,200	22,75	300,30	360,36	360,36	0,00
99	Búranie železobet. schodov	021 - Stavby	m3	0,150	142,65	21,40	25,68	25,68	0,00
100	Odvoz sute a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 - Stavby	t	9,036	13,54	122,35	146,82	146,82	0,00
101	Odvoz sute a vybraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	021 - Stavby	t	90,360	0,35	31,63	37,96	37,96	0,00
102	Vnútrostenisková doprava sute a vybraných hmôt do 10 m	021 - Stavby	t	9,036	14,11	127,50	153,00	153,00	0,00
103	Vnútrost. doprava sute a vybraných hmôt každých ďalších 5 m	021 - Stavby	t	90,360	1,59	143,67	172,40	172,40	0,00
104	Prívlak za ulož. a zneš. stav.sute na uš. sklád. -z demol.vozoviek "O"-ost.odpad	021 - Stavby	t	9,036	22,90	206,92	248,30	248,30	0,00
105	Presun hmôt pre budovy murované výšky do 6 m	021 - Stavby	t	27,290	10,42	284,36	341,23	341,23	0,00
106	Prípl. za zväčšený presun do 1 km pre budovy murované	021 - Stavby	t	27,290	5,79	158,01	189,61	189,61	0,00
107	Montáž , výroba zábradlia rovného z rúrok	021 - Stavby	m	16,170	14,15	228,81	274,57	274,57	0,00
108	Dodávka zábradlia (konštrukcia 40/40, d 40) , vrátane spoj. prostriedkov, povrchovej úpravy	021 - Stavby	m	16,170	158,50	2 562,95	3 075,54	3 075,54	0,00
109	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	021 - Stavby	t	0,065	50,08	3,26	3,91	3,91	0,00
110	Prípl. za zväčšený presun hmôt do 100 m pre kov. stav. konštr.	021 - Stavby	t	0,065	25,02	1,63	1,96	1,96	0,00
111	Montáž sokl. rovných z diaľ. keram.	021 - Stavby	m	14,000	5,95	83,30	99,96	99,96	0,00
112	Prípl. za škárovanie	021 - Stavby	m2	16,100	1,12	18,03	21,64	21,64	0,00
113	Montáž podláh z diaľdic keram. do lepidla	021 - Stavby	m2	21,780	20,34	443,01	531,61	531,61	0,00
114	Dlažba keramická mrazuvzdorná	021 - Stavby	m2	16,950	40,19	681,22	817,46	817,46	0,00
115	Lepidlo flexibilné	021 - Stavby	m2	16,100	1,25	20,13	24,16	24,16	0,00
116	Presun hmôt pre podlahy z diaľdic v objektoch výšky do 6 m	021 - Stavby	t	1,191	23,21	27,64	33,17	33,17	0,00
117	Prípl. za zväčšený presun do 100 m pre podlahy z diaľdic	021 - Stavby	t	1,191	6,60	7,86	9,43	9,43	0,00
118	Nátery kov. stav. dopl. konštr. synt. dvojn.+1x email s tmeľ	021 - Stavby	m2	12,940	8,03	103,91	124,69	124,69	0,00
119	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné	021 - Stavby	m2	12,940	2,71	35,07	42,08	42,08	0,00
120	Bezpečnostné šrafovanie povrchu na zalomenej ploche	021 - Stavby	m	5,200	4,20	21,84	26,21	26,21	0,00
121	Príčky z keram. tehál hr. 175 mm	021 - Stavby	m2	3,620	25,25	91,41	109,69	109,69	0,00
122	Vence, stropy doskové zo železobetónu tr. C25/30	021 - Stavby	m3	0,600	124,24	74,54	89,45	89,45	0,00
123	Debenenie vencov, stropov doskových zhotovenie	021 - Stavby	m2	7,800	12,68	98,90	118,68	118,68	0,00
124	Debenenie vencov stropov doskových odstránenie	021 - Stavby	m2	7,800	5,20	40,56	48,67	48,67	0,00
125	Podperná konštr. stropov pre zaťaženie do 5 kPa zhotovenie	021 - Stavby	m2	3,500	6,67	23,35	28,02	28,02	0,00
126	Podperná konštr. stropov pre zaťaženie do 5 kPa odstránenie	021 - Stavby	m2	3,500	2,11	7,39	8,87	8,87	0,00
127	Výstuž stropov BSI 500 (10505)	021 - Stavby	t	0,039	2 861,51	111,60	133,92	133,92	0,00
128	Omieťka vnút. stropov zo suchých zmesí štuková	021 - Stavby	m2	2,050	15,07	38,43	46,12	46,12	0,00
129	Omieťka vnút. stien zo suchých zmesí štuková, vrátane penetračného náteru	021 - Stavby	m2	7,740	13,56	104,95	125,94	125,94	0,00
130	Potiahnutie vnút. , alebo vonk. stien a ostatných plôch sklotextilnou mriežkou	021 - Stavby	m2	7,740	3,47	26,86	32,23	32,23	0,00
131	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,9 m	021 - Stavby	m2	2,550	5,33	13,59	16,31	16,31	0,00
132	Výčistenie budov byt. alebo občan. výstavy pri výške podlažia do 4 m	021 - Stavby	m2	2,550	3,62	9,23	11,08	11,08	0,00
133	Búranie železobet. schodov a podláh s vyspravením, dorovaním	021 - Stavby	m3	0,770	142,65	109,84	131,81	131,81	0,00
134	Jednorad. podchytenie stropov v. do 3,5 m zat. do 1000 kg/m	021 - Stavby	m	0,039	30,43	1,19	1,43	1,43	0,00
135	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	021 - Stavby	t	1,848	16,12	29,79	35,75	35,75	0,00
136	Odvoz sute a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 - Stavby	t	1,848	13,54	25,02	30,02	30,02	0,00
137	Odvoz sute a vybraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	021 - Stavby	t	18,480	0,35	6,47	7,76	7,76	0,00
138	Vnútrostenisková doprava sute a vybraných hmôt do 10 m	021 - Stavby	t	1,848	14,11	26,08	31,30	31,30	0,00
139	Vnútrost. doprava sute a vybraných hmôt každých ďalších 5 m	021 - Stavby	t	18,480	1,59	29,38	35,26	35,26	0,00
140	Poplatok za ulož. a zneš. staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	021 - Stavby	t	1,848	19,07	35,24	42,29	42,29	0,00
141	Presun hmôt pre budovy murované výšky do 6 m	021 - Stavby	t	2,294	10,42	23,90	28,68	28,68	0,00
142	Prípl. za zväčšený presun do 1 km pre budovy murované	021 - Stavby	t	2,294	5,79	13,28	15,94	15,94	0,00
143	Montáž + dodávka oceľ stĺpa, vr. oceľ. rozš. platňe d 100 mm	021 - Stavby	m	2,585	51,20	132,35	158,82	158,82	0,00
144	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	021 - Stavby	%	1,324	0,80	1,06	1,27	1,27	0,00
145	Prípl. za zväčšený presun hmôt do 100 m pre kov. stav. konštr.	021 - Stavby	%	1,324	0,60	0,79	0,95	0,95	0,00
146	Prípl. za škárovanie	021 - Stavby	m2	2,550	1,12	2,86	3,43	3,43	0,00
147	Montáž podláh z diaľdic keram. do lepidla	021 - Stavby	m2	2,550	20,34	51,87	62,24	62,24	0,00
148	Dlažba keramická mrazuvzdorná	021 - Stavby	m2	2,700	40,19	108,51	130,21	130,21	0,00
149	Lepidlo flexibilné	021 - Stavby	m2	2,550	1,25	3,19	3,83	3,83	0,00
150	Presun hmôt pre podlahy z diaľdic v objektoch výšky do 6 m	021 - Stavby	t	0,132	23,21	3,06	3,67	3,67	0,00
151	Presun hmôt pre podlahy z diaľdic v objektoch výšky do 6 m	021 - Stavby	t	0,132	23,21	3,06	3,67	3,67	0,00
152	Prípl. za zväčšený presun do 100 m pre podlahy z diaľdic	021 - Stavby	t	0,132	6,60	0,87	1,04	1,04	0,00
153	Nátery kov. stav. dopl. konštr. synt. dvojn.+1x email s tmeľ	021 - Stavby	m2	1,551	8,03	12,45	14,94	14,94	0,00
154	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné	021 - Stavby	m2	1,551	2,71	4,20	5,04	5,04	0,00
155	Malba zo zmesi lekt. 1far. dvojnás. v miest. do 3,8m	021 - Stavby	m2	10,290	2,99	30,77	36,92	36,92	0,00
156	Prívod el. energie - samostatný rozpočet	021 - Stavby	EUR	1,000	128,51	128,51	154,21	154,21	0,00
157	Preloženie kúrenárskych a vodovodných potrubí	021 - Stavby	hod	32,000	14,55	465,60	558,72	558,72	0,00
158	Montáž zvislej plošiny	021 - Stavby	kus	1,000	2 850,00	2 850,00	3 420,00	3 420,00	0,00
159	Plošina zvislá 1000/800 s mont. sklápaním plošiny, diaľk. ovládače, dvere v hornej stanici , zdvih 0,5 m	021 - Stavby	kus	1,000	10 300,00	10 300,00	12 360,00	12 360,00	0,00
Aktivita č. 2									
Aktivita č. 3									
Aktivita č. 4									
Aktivita č. 5									
Aktivita č. 6									
SPOLU						107 824,21	129 389,05	129 389,05	0,00
							Celkom bez DPH		107 824,21
							DPH		21 564,84
							Celkom s DPH		129 389,05
Mzdové výdavky									
P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Hrubá hodinová odmena / hrubá mesačná mzda za MJ (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce (EUR)	Celkové oprávnené výdavky pre projekt	Neoprávnené výdavky
SPOLU MZDOVÉ VÝDAVKY							0,00	0,00	0,00
S P O L U (celkové výdavky projektu)								129 389,05	0,00

Prijímateľ môže po dohode s vykonávateľom predložiť aj iný formát podrobného položkového rozpočtu projektu. Minimálny rozsah položkového rozpočtu musí zostať zachovaný.

Upozornenia:

Všetky vyplnené hárky k podpojej dokumentácii k oprávnenosti výdavkov je žiadateľ povinný predložiť v elektronickej podobe (vo formáte .xlsx).
Bunky I38, I39 nie sú zaheslované, je potrebné uvádzať údaje podľa relevantnosti
Pri vyplňaní riadkov (vkladaní súm) je potrebné ponechať nastavené formátovanie buniek (napr. vzorce, zaokrúhľovanie) okrem buniek, pri ktorých je zmena vzorca umožnená (napr. výpočet sumy s DPH).
V stĺpci Názov výdavku sa v tomto hárku pre ŽoPPM uvádza (napr. projektová dokumentácia, stavebné práce, stavebný dozor, materiálnotecnické vybavenie) patriacich do príslušnej skupiny výdavkov.
V stĺpci Skupina výdavkov , vyberajte len zo skupín výdavkov z roletového menu, ktoré sú relevantné pre príslušnú výzvu. V prípade, ak sa na danú skupinu výdavkov vzťahuje viac samostatných položiek napr. v rámci skupiny výdavkov 021 - Stavby (sa budú realizovať stavebné práce, stavebný dozor a projektová dokumentácia), uveďte každú položku v samostatnom riadku.
V stĺpci Merná jednotka vyberte len z možnosti z roletového menu.
Výška oprávnených výdavkov projektu nesmie prekročiť finančné a percentuálne limity uvedené v prílohe č. 1 k Pokynom pre žiadateľa v príslušnej Výzve na predkladanie ŽoPPM.
Dbajte na súlad údajov uvedených v Rozpočte projektu s údajmi uvedenými vo formulári ŽoPPM, ako aj v ďalších prílohách ŽoPPM.
Výška výdavkov projektu závisí od štádia rozpracovanosti verejných obstaraní na predmet projektu (napr. z predpokladanej hodnoty zákazky resp. uvedú sa hodnoty z ukončeného verejného obstarávania). Žiadateľ doloží výkaz výmer ako samostatnú prílohu rozpočtu vo formáte (.xlsx) v prípade ukončeného verejného obstarávania alebo podklady z určenia predpokladanej hodnoty zákazky vo forme čitateľného skenu alebo PDF (preferovaný formát).
Vykonávateľ je v závislosti od identifikovaných nedostatkov oprávnený znížiť výšku zodpovedajúcich výdavkov, uznať výdavok v plnej výške ako neoprávnený alebo vyvodíť iné právne následky v konaní o ŽoPPM, resp. v súlade s podmienkami upravenými v zmluve o poskytnutí prostriedkov mechanizmu; uvedené nemá vplyv na postup Vykonávateľa pri identifikácii nedostatkov vo verejnom obstarávaní, ktorého výsledkom bola zmluva s úspešným uchádzačom a na základe ktorej bola stanovená výška príslušného výdavku v rozpočte.
Vykonávateľ je oprávnený vyžadovať doplňujúce údaje k rozpočtu projektu.